Cur amarū iugū et graue onus domini sentiatur. *Lap. xxiiij.*

Tant nobis contrario iugum christi nō leue nec suauē videatur. contumacie nostre est iustus ascribendum. quod diffidētia atque incredulitate deiecti. cōtra illius imperiū. imo consiliū. quod ait. si vis perfectus esse. uade vende siue dimitte omnia tua. et ueni sequere me. inepta perūitate pugnamus. terrenarū scilicet facultatū materijs retētis. quarum cum nexibus animū nostrū diabolus teneat illigatū. quid superest nisi ut cum uoluerit nos a spiritalibus gau-

dijs separe. earundē imminutiōe ac p̄aatiōe mellificet. id uersutis fraudibus elaborans. ut cū iugi illius suauitas et oneris leuitas. uiciose concupiscentie prauitate nobis fuerit aggranata. ipsius facultatis atque substantie. quā nobis pro requie ac solatio referuamus. uiculis irretitos. secularium curarū flagris semper excruciet. ex nobismetipsis quo dilacerem sculpēs. Funiculis namque peccatorum suis unusquisque constringitur. audies per prophetam. Ecce omnes uos accendētes ignem. accincti flāmis. ambulatē in lumine ignis uestri. et in flāmis quas succendistis. Per hec siquidem ut salomon testis est. unusquisque per que peccauerit et punietur. Ipse et nobis tormento sunt quibus utimur voluptates. et oblectamenta huius carnis atque delicie carnificum uice in suum retorquetur auctore. quia necesse est eū qui facultatibus pristinis opibusque suffultus est. nec integrā humilitatem cordis nec mortificationē plenā noxiarū suscipere voluntatum. His autem uirtutum patrocinijs instrumentis. oēs uite presentis angustie et cuncta que inimicus potest inferre dispendia. non modo patientissime. uerumetiam iocundissime sustinentur. quibus rursus exultantibus elatio tam perniciose succrescit. ut etiam leuissima contumelia mortiferis impatientie ictibus vulneremur. dicaturque nobis per Hieremias prophetam. Et nūc quod tibi uis in uia egypti. ut bibas aquā turbidam. Et nunc quid uis tibi cum uia assiriorum. ut bibas aquā fluminis. Arguet te malicia tua. et ausilio tua increpabit te. Scito et uide quod malum et amarum est reliquisse te dominum deum tuum. et non esse timorem mei apud te. dicit dominus. Quod ergo iugi dominici mirifica suauitas amara uidetur et sentitur. quid est nisi quia eam auersionis nostre amaritudo corrumpit. Quod diuini oneris tā iocunda leuitas ingruescit. quod est nisi quia eum a quo sustinebamur. p̄uacip̄e presumptiōe cōtēnimus. quippe cū euidentē

Collatio XXIII Abbatis Abrahamā

Idipm scriptura testetur dicens. Nam si ambularent semitas rectas. inuenissent utiq; semitas iusticie leues. Nos inquam nō esse manifestū ē. q̄ semitas dñi rectas ac leues. prauis durisq; desideriorū exasperamus. cantib; q̄ viam regiam apostolicā ac pphetias silicibus cōmunitā. sanctorūq; oim atq; ipius dñi vestigijs cōplanatā. amentissime deserentes. de uia queq; ac dumosa sectamur. 7 presentū oblectaminū illecebris obsecati. p obscuros impeditosq; viciorū sentib; calles. laceratis cruribus. et dirupta illa nuptiali veste reptamus. non modo acutissimis vepriū aculeis pfigendi. seti am virulentorum serpentū vel scorpio num illic latitantū ictibus vulnerandi. Tribuli enī et laquei in vijs prauis. qui aut timet dñm abstinebit ab eis. De talibus 7 alibi dñs p pphetā. oblitus est mei inquit populus meus. frustra libātes et impingentes in vijs suis. in semitis seculi. vt ambularent per eas in itinere non trito. **U**ie ei fm sententiā salomonis nihil operantiū strate sunt spinis. fortium vero trite sunt. et ita ab itinere regio deuiantes. ad illam metropolim ciuitatez. vbi noster cursus in declinabiliter semp debet esse directus. nō poterūt peruenire. **Q**uod etiā ecclesiastes significāter expressit. labor inquiens stultorū affliget eos. qui nō cognouerūt ire ī ciuitatē illā scz hierusalē celestem q̄ est mater oim nrm.